
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 15.07.2024                                               № 30005-п 

 

 

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов на территории Беловского городского округа  на 

досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, 

дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов Беловского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 12 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постановлением 

Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса от 05 июня 

2024 года № 487 «О назначении досрочных выборов Губернатора 

Кемеровской области – Кузбасса», Решением Территориальной 

избирательной комиссии  Беловского городского округа от 27 июня 2024 

года № 55/360 «О назначении дополнительных выборов депутата Совета 

народных депутатов Беловского городского округа седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 12» Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения 

предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого 

избирательного участка по предложению территориальной избирательной 

комиссии Беловского городского округа согласно приложению. 

2. Руководителям территориальных управлений разработать 

мероприятия и назначить ответственных за техническое обслуживание 



 2 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов на досрочных выборах Губернатора Кемеровской области – 

Кузбасса, дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов 

Беловского городского округа седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 12.  

3. Начальнику управления по работе со средствами массовой 

информации Администрации Беловского городского округа          

(Косвинцева Е.В.) обеспечить опубликование настоящее постановления в 

средствах массовой информации в срок до 08 августа 2024 года.   

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата 

М.П. Мерзлякову. 

 

 

Глава Беловского 

городского округа                                            А.В. Курносов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа 

от 15.07.2024 № 3005-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных 

материалов на территории Беловского городского округа на досрочных 

выборах Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, дополнительных 

выборах депутата Совета народных депутатов Беловского городского округа 

седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 12 
 

 
№
№
 

п
/
п 

№№ 
Избира
тель-
ных 

участк
ов 

 
Центр голосования, адрес 

 
Места для размещения предвыборных  
печатных агитационных материалов 

 

Центральный район 

1.  61 МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа 

№28 города Белово», ул. 

Козлова, 2а 

ГБУЗ «Беловская городская 

многопрофильная больница» (здание 

роддома), ул. Чкалова, 16/3 

(стенд внутри помещения) 

2

. 

62 МУ Центральный дворец 

культуры, ул. Октябрьская, 12а 

Дом спорта МАУ «ФОРЦ», ул. Чкалова, 

33 (стенд внутри помещения) 

3

. 

63 ПОУ «Беловская объединенная 

техническая школа» 

Регионального отделения 

ДОСААФ России Кемеровской 

области, пер. Цинкзаводской, 

22А 

ООО «Зеленстрой», ул. Пролетарская, 3 

(стенд внутри помещения) 

4

. 

64 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№11 города Белово»,  

ул. Цимлянская, 58 

Магазин «Камелия», ул. Цимлянская, 56а 

(стенд внутри помещения) 

5

. 

65 ГПОУ «Кузбасский 

многопрофильный техникум»,  

ул. Морозова, 16 

ООО «Частная поликлиника 

Калашникова», ул. Аэродромная, 3 (стенд 

внутри помещения) 

6

. 

66 Беловский филиал ГБПОУ 

«Кузбасский медицинский 

колледж»,  

ул. Юности, 19 

МУ «Централизованная библиотечная 

система», ул. Юности, 20 (стенд внутри 

помещения) 

7

. 

67 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№76 города Белово», ул. Ленина, 

9 

Магазин «Акварель», ул. Ленина, 5 

(стенд внутри помещения) 



 4 

8

. 

68 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8 

города Белово», ул. Советская, 

31 

ООО «Торговый дом», ул. Советская, 25 

(стенд внутри помещения) 

9

. 

69 МБУ ДО «Детская 

художественная школа №3 

имени Н.Я. Козленко», ул. 

Юбилейная, 6  

 

ООО «Гефест+»,  ул. Железнодорожная, 

15 (стенд внутри помещения) 

1

0

. 

70 Беловский институт (филиал) 

ФГБОУ высшего образования 

«Кемеровский государственный 

университет», ул. Советская, 41 

МУ «Музейно-выставочный центр»,  

ул. Юбилейная, 12 (окно, стенд внутри 

помещения) 

1

1

. 

71 Беловский институт (филиал) 

ФГБОУ высшего образования 

«Кемеровский государственный 

университет», ул. Советская, 41 

МУ «Музейно-выставочный центр»,  

ул. Юбилейная, 18 (стенд внутри 

помещения)  

1

2

. 

72 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№10 города Белово», ул. Ленина, 

48 

Центральная детская библиотека,  

ул. Ленина, 57 (стенд внутри помещения) 

1

3

. 

73 МБОУ «Гимназия №1 имени 

Тасирова Г.Х. города Белово»,  

ул. Советская, 60 

ООО «Белком ЖКХ», ул. Октябрьская,  

63 – 137  (стенд внутри помещения) 

1

4

. 

74 МБДОУ «Детский сад № 3 

«Кораблик» города Белово»  

ул. Октябрьская, 57 

ТЦ «Континент», ул. К. Маркса, 110 

(стенд внутри помещения) 

1

5

. 

75 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№14 города Белово», 3 

микрорайон, 34 

Детская библиотека №16, 3 микрорайон,  

7 - 66 (стенд внутри помещения) 

1

6

. 

76 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№32 города Белово», 3 

микрорайон,113 

 

Павильон «Ромашка», 3 микрорайон, 

парк «Семья» (стенд внутри помещения) 

1

7

. 

77 МБОУ «Гимназия №1 имени 

Тасирова Г.Х. города Белово»,  

ул. Советская, 60 

ООО «Сатурн», ТЦ « Радуга», пер. 

Почтовый,47 (стенд внутри помещения) 

1

8

. 

78 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№10 города Белово», ул. Ленина, 

48 

ООО «Гефест+», ул. Береговая, 8  

(стенд внутри помещения) 

1

9

. 

79 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№14 города Белово», 3 

микрорайон, 34 

ТРК «Нэпман»,3 микрорайон, 26а (стенд 

внутри помещения) 

2

0

. 

80 МАОУ «Основная 

общеобразовательная школа №7 

города Белово», ул. Фрунзе, 3,  

Магазин «Мария- Ра» 

 ООО «Розница  К-1» 

ул. Фрунзе, 64 (стенд внутри помещения) 

2

1

83 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

Зоомагазин «Сами с усами» , 3 мкрн, 77б 

(стенд внутри помещения) 



 5 

. №32 города Белово», 3 

микрорайон, 113 

2

2

. 

86 АНО ДПО «Магистраль – Авто»,  

ул. Механическая, 1В 

МБОУ ДОД «Детский сад №45 «Чайка», 

ул. Детсадная, 2 (стенд внутри 

помещения) 

 

мкрн Бабанаково 

2

3

. 

81 МАОУ «Основная  

общеобразовательная школа №4 

города Белово», ул. Энгельса, 6 

 

Информационный стенд внутри 

помещений:  

- «Блинная», ул. Тимирязева, 25 

- ООО УПТС, ул. Энгельса, 8 

(информационный стенд) 

2

4

. 

82 МУ ДК «Шахтер»,  

ул. Тимирязева, 30 

 

Информационные стенды внутри 

помещений магазинов: 

- «ГРАНД», ул. Б Хмельницкого, 7а 

2

5

. 

84 МБДОУ «Детский сад № 15 

«Родничок» города Белово», 

ул. Хмельницкого, 23 

 

Информационные стенды внутри 

помещений магазинов:  

- «Велес», ул. Хмельницкого, 39  

- «Елена», ул. Доватора, 13 

2

6

. 

85 МАОУ «Основная  

общеобразовательная школа №4 

города Белово», ул. Энгельса, 6 

Информационный стенд внутри 

помещения магазина «Продукты»,  

ул. Шахтовая, 5 

 

мкрн 8 Марта 

2

7

. 

87 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№21 города Белово», ул. 

Крылова, 88  

Информационный стенд внутри 

помещения магазина «Центр»,  

ул. 1-Боевая, 38А 

2

8

. 

88 МУ клуб «Строитель», ул. 

Боевая, 30 

Информационный стенд внутри 

помещения магазина Березка, ул.1-я 

Боевая, 28 

 

мкрн Телеут 

2

9

. 

89 МУ клуб «Телеут»,  

ул. 3 Телеут, 24 

Информационный стенд внутри помеще-

ния столовой ОАО «БЭРЗ», ул.1 Телеут, 

1 

 

мкрн Чертинский 

3

0

. 

90 МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 5 

города Белово», ул. Победы, 21 

 

Информационные стенды: 

- внутри торгового зала павильона 

«Янтарь», ул. Победы, 1; 

- у магазина «Петрович», ул. 1-й Канаш, 

46  

3

1

. 

91 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 

города Белово», ул. Южная,18 

АБК шахты «Чертинская – Коксовая», ул. 

Промышленная, 1(информационный 

стенд) 

3

2

. 

92 МБУ ДО «Детская школа 

искусств №63», ул. Лермонтова, 

14/1 

Магазин «Пятерочка», ул. Лермонтова, 

11(информационный стенд) 

 

пгт Новый Городок 



 6 

3

3

. 

93 МАУ ФОРЦ СОК пгт Новый 

Городок, пгт Новый Городок,   

ул. Киевская, д.38/3  

Доска объявления торгового центра 

«Экспресс», ул. Гастелло, 14 

3

4

. 

94 МБОУ СОШ № 19, корпус № 2, 

пгт Новый Городок, ул. 

Киевская, 23   

Информационный стенд внутри 

помещения магазина «Мария-ра»  

ул. Ермака, д. 1а 

Доска объявлений магазина «Уют», 

ул. Киевская, 41 

3

5

. 

95 МБОУ СОШ № 19 г.Белово, 

корпус № 1, пгт Новый Городок, 

ул. Гражданская, 16 

Фасад здания магазина «Смак»,  

ул. Строительная, 16; 

Автобусная остановка «Школа № 38»,  

ул. Тухачевского, 12 

3

6

. 

96 МУ ДК «Угольщиков», 

ул.Киевская 50А 

Информационный стенд внутри 

помещения магазина «Южный»,  

ул. Гражданская, 25; 

Автобусная остановка «Огонек»,  

ул. Глинки, 5 

3

7

. 

97 МБОУ СОШ  № 19, корпус № 3,  

пгт Новый Городок, ул. 

Гастелло, 10 

Автобусная остановка «Школа № 19»,  

ул. Седова, 34 

3

8

. 

98 МБОУ СОШ № 19 г.Белово,  

корпус № 1, пгт Новый Городок,  

ул. Гражданская, 16 

Фасад здания магазина «Волна»,  

ул. Глинки, 38 

 

 

с. Заречное 

3

9

. 

99 МАУ «Многофункциональный 

этнокультурный центр 

Заречное», ул. Кузбасская, 63 

Информационный стенд МАУ 

«Многофункциональный 

этнокультурный центр Заречное», ул. 

Кузбасская, д. 57 

 

пгт Бачатский 

4

0

. 

100 МАОУ СОШ № 24 города 

Белово (2 корпус), ул.50 лет 

Октября, 9 

Доска объявлений по ул. Комсомольская, 

д. 21 

4

1

. 

101 МАОУ СОШ № 24 города 

Белово (2 корпус), ул.50 лет 

Октября, 9 

Доска объявлений по ул. Комсомольская, 

д. 21 

4

2

. 

102 
КЦ «Бачатский», ул. Шевцовой, 

33 

Доска объявлений напротив СОК 

«Бачатский», ул. Комсомольская, 13а/4 

4

3

. 

103  МАОУ Лицей № 22 города 

Белово имени К.Д. Ушинского, 

ул. Шевцовой, 49 

Доска объявлений по ул. Весенняя в 

районе д. 14 

4

4

. 

104 МАОУ Лицей № 22 города 

Белово имени К.Д. Ушинского, 

ул. Шевцовой, 49 

Доска объявлений по ул. Весенняя в 

районе д. 14 

4

5

. 

105 МБУ «Центр молодежной 

политики и туризма города 

Белово», мкрн Финский, 27 

Доска объявлений ООО «Вега»,  

мкрн Финский, 27 

 

пгт Инской 



 7 

4

6

. 

106 МУ Культурный центр 

«Инской»,  

ул. Парковая, 4 

 

Информационный стенд в фойе 

спорткомплекса «Энергетик», ул. 

Парковая, 2  

4

7

. 

107 МУ Культурный центр 

«Инской»,  

ул. Парковая, 4 

 

Информационный стенд в фойе ООО 

«Услуга-Сервис», ул. Энергетическая, 27 

4

8

. 

108 МАДОУ «Детский сад №60 

«Теремок» комбинированного 

вида города Белово»,  

ул. Чистопольская, 13 

Проходная филиала ПАО «Россети 

Сибирь» -  «Кузбассэнерго – РЭС» ПО 

Центральные электрические сети, ул. 

Фасадная, 35 

4

9

. 

109 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

12 города Белово», ул. Ильича, 

28 

Информационный стенд в фойе ООО  

«Дом-Сервис Инской», ул. Ильича, 25 

 

пгт Грамотеино 

5

0

. 

110 МБУ ДО «Детская 

художественная школа №3 им. 

Н.Я. Козленко»,  

ул. Колмогоровская, 19А 

Информационный стенд ООО «Реал»,  

ул. Светлая, 21 б 

5

1

. 

111 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

37 города Белово», корпус № 1,  

ул. Светлая, 12А 

Информационный стенд у магазина 

«Ярче», ул. Светлая, 1 А 

5

2

. 

112 МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

37 города Белово», корпус № 2,  

ул. Светлая, 22А 

Информационный стенд у магазина 

«Ярче», ул. Светлая, 1 А 

Стенд ООО «Реал», ул. Светлая, 21 б 

5

3

. 

113 МУ Культурный центр 

«Грамотеинский», ул. 7 Ноября, 

16 

Информационный стенд ул. Шоссейная, 

54Б у магазина «Пекарня» 

5

4

. 

114 МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 

23 города Белово», ул. Лесная, 1 

б 

Информационный стенд на ул. 

Центральная, 1 

5

5

. 

115 СК «Грамотеинский»,  

ул. Центральная, 1 

Информационный стенд на ул. 

Центральная, 1 

 

 

 

Заместитель Главы  

Беловского городского округа –  

руководитель аппарата       М.П. Мерзлякова 


